(a) Véase nuestra nota al proemio del título 8 de esta Partida.

LEX VII. — Ferre debet iudex sententiam, quando est plenè de veritate facti informatus: fallit tamen in casibus in hac lege expressis, in quibus non requiritur plena causæ cognitio; videlicet, si cum pupillo hæreditatem patris petenti opponitur à possessore, quòd non sit ejus filius: tunc enim aqualiter de filiatione, licet non plenè, probato, mittitur in possessionem honorum, quæstione filiationis in tempus pubertatis reservata, si hoc malit pupillus, seu ejus tutor. Item si mulieri, possessionem honorum ventris nomine petenti, opponatur, quòd non erat legitima uxor, aut quòd non est prægnans à

marito; aut si filio alimenta petenti pater objiciat, quòd non est ejus filius: et idem est, quando contra contumacem petitur missio ex primo decreto. Hoc dicit.

(1) De suso. Suprà eodem l. 3.

(2) Huerfano. Concordat l. 5. §. causæ 4. C. de Carbon. edicto, et eod. tit. C. l. fin.

(3) De su padre. Nam in bonis maternis, vel fraternis, licet differatur quæstio status in tempus pubertatis, non tamen datur Carboniana bonorum possessio, l. de bonis 6. in princ. D. de Carbon. edicto.

(4) El fecho. Et ista summaria probatio, que in hoc requiritur, fieri potest etiam coram iudice laico, ut notat Bald. in l. fin. C. de Carbon. edicto, et in l. filium, col. fin. D. de his qui sunt sui, vel alieni jur. Alexand. in l. 3. col. 4. versic. quinto fallit, D. soluto matrim. qui et refert alios, et Anton. de Butr. in cap. cum sit generale, col. 3. de foro competenti. Et an habeat locum, quòd hic dicitur, quoad bona feudalia, Bald. quòd sic, in cap. 1. an agnatus, vel filius defuncti, et sequitur Jass. in rubr. C. de Carbon. edicto, ad finem.

(5) De catorze años. Sed post pubertatem quis substinebit partes actoris, vel rei, vide l. de bonis 6. §. fin. D. eod. et concordat cum ista lege l. 1. in princ. D. eodem, de Carbon. edicto.

(6) Mas su pro. Concordat l. 5. §. duæ 5. D. de Carbon. edicto.

(7) Dubdosas. Concordat l. 1. §. si ca 14. et §. et generaliter 13. D. de ventre in poss. mittend. et habent locum ista bonorum possessio etiam in feudis, tenet Bald. in cap. unic. an agnatus, vel filius: et procedit hoc, quòd hic dicitur, quia secundum Bartol. in l. 5. §. causæ, D. de Carbon. edicto, tractatur istis casibus de parvo præjudicio: nam ubi tractaretur de pleno præjudicio, non sufficerent tales probationes, licet causa sit summaria.

(8) Ligeramente. Concordat l. si quis à liberis 5. §. si vel parens 8. D. de liber. agnosc.